
Usnesení (zápis č. 23) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 24. května 2022 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/21/2022 - zastupitelstvo města projednalo                    

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. května 2022. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/22/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 16. 3. 2022                   

do 24. 5. 2022 -  bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/23/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu  č. 2/2022 k 20. 4. 2022, schválenou starostou města dne 20. 4. 2022        

- bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/24/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje Rozpočtovou změnu č. 3/2022 k 24. 5. 2022  - bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/25/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, ekonomického odboru - oddělení přezkoumání 

hospodaření obcí a kontroly ze dne 5.4.2022  - bez výhrad.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/26/2022 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje účetní závěrku města Plánice za rok 2021 bez připomínek, včetně protokolu          

o schválení účetní závěrky za rok 2021. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/27/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemku                       

KN parc.č. 2374/111 v k.ú. Plánice. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/28/2022 - zastupitelstvo města projednalo text            

a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu            

o umístění stavby č. IV-12-0018618/SOBS VB/ „Plánice,KT, pč. 27 – NN“ - na pozemku                              

KN parc. č. 2374/111 v k.ú. Plánice. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Budoucí povinná“ a ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín (zastoupení na základě plné moci společností Senergos a.s.) – 

„Budoucí oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/29/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemku                        

KN parc. č. 119/10 v k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/30/2022 - zastupitelstvo města projednalo text 

a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu           

o umístění stavby č. IV-12-0018349/SOBS VB/2 - „Štipoklasy, KT, parc.č.  73/15 – NN“ -    

na pozemku KN parc. č. 119/10 v k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 



Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Budoucí povinná“ a ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín (zastoupení na základě plné moci společností MV Projekt Klatovy, 

s.r.o.) – „Budoucí oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/31/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích                    

KN parc. č. 119/14, 80/1, st 73, 881, 876, 119/8, 73/1, 63/3, 119/44, 872/3, 67,873, 869/1, 

879, 872/1, 119/10 a st. 78 v k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/32/2022 - zastupitelstvo města projednalo text           

a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu           

o umístění stavby č. IV-12-0019446/SOBS VB 20962 - „Štipoklasy,KT, č.p.  17 – NN“ - na 

pozemcích KN parc. č. 119/14, 80/1, st. 73, 881, 876, 119/8, 73/1, 63/3, 119/44, 872/3, 67, 

873, 869/1, 879, 872/1, 119/10 a st. 78 v k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Budoucí povinná“ a ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín (zastoupení na základě plné moci společností Libuše Soferová, s.r.o.) – 

„Budoucí oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/33/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích                    

KN parc. č. 59, parc. č. 27,   parc. č. 690/2, parc. č. 60/7 a parc. č. 60/8 v k.ú. Křížovice           

u Číhaně. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/34/2022 - zastupitelstvo města projednalo text            

a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –služebnosti, č. IE-12-0007544/VB/1                   

na pozemcích KN parc. č. 59, parc. č. 27, parc. č. 690/2, parc. č. 60/7 a parc. č. 60/8                   

v k.ú. Křížovice u Číhaně. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Povinná“ a ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností MONTPROJEKT,a.s., Pardubice – 

„Oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/35/2022 - zastupitelstvo města projednalo text            

a schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ,   č.j.: UZSVM/PKT/2506/2022-

PKTM na pozemcích KN parc. č. 403/1, parc. č. 412 v k.ú. Lovčice u Klatov. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Oprávněný“ a Česká 

republika- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – „Povinný“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/36/2022 - zastupitelstvo projednalo a schválilo 

text Příkazní smlouvy o zabezpečení projektové dokumentace a žádosti o dotaci na projekt: 

„Výstavba 2 bytových domů pro sociální bydlení“. Tato smlouva nahrazuje smlouvu 

uzavřenou dne 4. 8. 2021. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 281 51 Velký 

Osek, zastoupena panem PhDr. Bc. Markem Semerádem, MBA jednatel – příkazník a Město 

Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice – příkazce.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/37/2022 - zastupitelstvo města schvaluje 

podání žádosti na Úpravu veřejného prostranství před kostelem a okolí Kostelní ulice               

z programu MAS Pošumaví. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/38/2022 - zastupitelstvo města schválilo úhradu 

zvýšení nákladů vzniklých při rekonstrukci, které nebyly v zadání zakázky. Tuto rekonstrukci 

provede firma Serviscentrum Vysočina s.r.o., Kosovská 457/10, 586 01 Jihlava.                

Cena: 181.379,-- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/39/2022 - zastupitelstvo města schvaluje 

podání žádosti o dotaci MAS Pošumaví na kmenovou učebnu s knihovnou, která se nachází 

ve 3. N.P. Základní školy Dr. Fr. Křižíka. Žádat o dotaci bude Základní škola. A město zajistí 

potřebné dofinancování. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/40/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje přijetí dotace: 

- Název akce – Sanace krovu a výměna poškozených konstrukčních prvků střechy 

budovy radnice  

- Poskytovatel  - Plzeňský kraj 

- Dotační titul  - PSOV PK 2022 - Projekty obcí 

- Poskytnutá dotace je ve výši 300.000,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/41/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje zhotovitele akce „Sanace krovu a výměna poškozených konstrukčních prvků 

střechy budovy radnice“  - Firma: OCHRANA – DŘEVA s.r.o., Doubravice 6, 789 82 

Moravičany zastoupena Petrem Elnerem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/42/2022 - zastupitelstvo města projednalo text 

a schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „Sanace krovu a výměna poškozených konstrukčních 

prvků střechy budovy radnice“,  která se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – 

„Objednatel“ a OCHRANA – DŘEVA s.r.o. – „Zhotovitel“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/43/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje zrušení části Usnesení Zastupitelstva města Plánice  č. 11/21/2020 - zastupitelstvo 

města projednalo a schvaluje podmínky prodeje 

– nejnižší nabídka kupní ceny bude stanovena znaleckým posudkem 

– vlastní prodej bude probíhat obálkovou metodou, a to nejvyšší nabídce. 

Část usnesení - zastupitelstvo města projednalo  a schvaluje záměr prodat pozemek             

KN st. 114/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 295 m
2 

jehož součástí je stavba Plánice 

čp. 194 vše v k.ú. Plánice se neruší. 

Záměr prodat nemovitost je i nadále platná. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/44/2022 - zastupitelstvo města schvaluje prodej 

nemovitosti KN st. 114/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 295 m
2 

jehož součástí je 

stavba Plánice čp. 194 vše v k.ú. Plánice, prostřednictvím realitní kanceláře Broker 

Consulting, a.s.. S firmou Broker Consulting, a.s., se sídlem Jiráskovo náměstí 2684/2, 

Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zástupce: Ing. Luděk Vokoun na základě plné moci, bude 

uzavřena Smlouva o poskytování realitních služeb. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/45/2022 - zastupitelstvo města projednalo text            

a schvaluje Smlouvu o poskytování realitních služeb, která se uzavírá mezi smluvními 

stranami: Město Plánice „Zájemce“ a Broker Consulting, a.s. „Zprostředkovatel“. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/46/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 3/76/2019 - zastupitelstvo města 

projednalo a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 364/71 v k. ú. Lovčice u Klatov. 

Výměra části pozemku KN p. č. 364/71 bude upřesněna geometrickým plánem vyhotoveným 

na náklady žadatele a geodetické zaměření bude provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr prodat pozemek bude zveřejněn v souladu se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/47/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 364/71 v k. ú. Lovčice u Klatov. 

Výměra části pozemku KN p. č. 364/71 byla upřesněna geometrickým plánem vyhotoveným 

na náklady žadatele a geodetické zaměření bylo provedeno za účasti zástupců města. 

Chybně označená část pozemku KN p.č. 364/74 je nově označena jako část pozemku                   

KN p.č. 364/75 a takto bude znovu vyvěšeno na úřední desce po zákonnou dobu. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/48/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice    č. 3/77/2019 - zastupitelstvo 

města projednalo a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 408/3 v k. ú. Lovčice          

u Klatov.  

Výměra části pozemku KN p. č. 408/3 bude upřesněna geometrickým plánem vyhotoveným 

na náklady žadatele a geodetické zaměření bude provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrických plánů bude dále jednáno. 

Záměr prodat pozemek bude zveřejněn v souladu se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/49/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 408/3 v k. ú. Lovčice u Klatov  

Výměra části pozemku KN p. č. 408/3 byla upřesněna geometrickým plánem vyhotoveným 

na náklady žadatele a geodetické zaměření bylo provedeno za účasti zástupců města. 

Chybně označená část pozemku KN p.č. 408/16 je nově označena jako část pozemku                    

KN p.č. 408/18 a takto bude znovu vyvěšeno na úřední desce po zákonnou dobu. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/50/2022 - zastupitelstvo města v souladu                     

s ustanovením § 67 a ustanovením § 68 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, stanoví počet členů Zastupitelstva města Plánice pro 

volební období 2022 – 2026 na 13 členů. 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/51/2022 - zastupitelstvo města schválilo žádost          

o předběžný souhlas s dlouhodobým pronájmem pozemků, které budou dotčeny ochranným 

pásmem a věcnými břemeny z důvodu vodního zdroje a trasy vodovodu pro obec Újezd          

u Plánice. Po doložení výměr dotčených pozemků a podání žádosti o dlouhodobý pronájem 

bude dále jednáno. Zaměření pozemků bude za účasti zástupců města. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 23/52/2022 - zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 690/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace    

v  k.ú. Křížovice u Číhaně. 

Výměra části pozemku KN p. č. 690/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude 

provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. Pokud ano pak záměr bude zveřejněn se 

zákonem. Cena bude 150,- Kč / m
2
. 


